:Vara) Antóni e Souza
Marquinha d 	perativa
Vereador

 f
 UBLICANOS

JOÃO MARTINS O "J•ãozinho Enfermeiro"

Marco António Souza
Marquinho da 	perativa
Vereador -REPUBLICANOS

Vereador
Eduardo

DUO
VERE

iFithf,
.TTONI

rB

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 4/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental. solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal. para que sejam tomadas as providências necessárias para a construção

de um centro municipal de educação infantil — CEMEI, na região dos bairros

Jardim Aeroporto e Nova Varginha.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações de várias famílias

que residem nas proximidades dos referidos bairros, diante do grande aumento dos

condomínios BRZ e solicitam a construção de um CEMEI que possa atender à

demanda de todos os munícipes residentes na localidade.

A medida indicada visa, desse modo, proporcionar esse serviço público

a toda população daquela região, oferecendo conforto e comodidade, ao evitar que

os munícipes precisem se deslocar até outros pontos da cidade que ofereçam o

mesmo serviço e tenham vagas disponíveis.

É importante destacar que a educação infantil é extremamente

importante para o desenvolvimento integral do ser humano e que as creches

possuem a infraestrutura necessária, planejamento pedagógico e equipe preparada,

adequados ao crescimento das crianças.

Dessa forma, atento às necessidades da população, apresenta esta

indicação e solicita que a Administração Municipal envide todos os esforços

necessários para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 02 de fevereiro de 022.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro CEP 37002 020 • Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
http.Avws camaravarginha mg gov br amai' imprensa@camaravarginha mg gov br f secretaria4camaravarginha mg gov br